СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СУХОГАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  23 июня  2020  г.      №  109
        с. Сухие Гаи

О  внесении  изменений  и  дополнений  в  решение
Совета  народных  депутатов  Сухогаевского
сельского  поселения Верхнехавского муниципального
района  от   28.12.2006  г. №  46 «Об  утверждении
Порядка  управления и распоряжения  имуществом,
находящемся в собственности Сухогаевского
сельского поселения Верхнехавского муниципального
района  Воронежской области»

В соответствии с Протестом прокурора Верхнехавского муниципального района от 16.03.2020 г. № 2-1-2020 и в целях приведения нормативного  правового акта в соответствие нормам действующего законодательства РФ, Совет народных депутатов Сухогаевского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района
РЕШИЛ:

              1. Внести в решение Совета народных депутатов  Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района от  28.12.2006  г. №  46  «Об  утверждении Порядка  управления и распоряжения  имуществом, находящемся в собственности Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района  Воронежской области» изменения и дополнения согласно Приложению к настоящему решению.

             2. Настоящее решение подлежит обнародованию.
             3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Сухогаевского
сельского  поселения                                                   Т.К.Карагашев

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Сухогаевского сельского поселения
Верхнехавского муниципального района
от    23.06.2020  г.     №  109

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В  ПОРЯДОК
 управления и распоряжения имуществом,  находящемся в собственности Сухогаевского  сельского поселения

1. Пункт 2.8. Порядка изложить в следующей редакции:

2.8. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, об итогах его продажи размещается также на сайте продавца муниципального имущества в сети "Интернет".
[bookmark: dst553]Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет" не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом.

2. Пункт 4.6. Порядка изложить в следующей редакции:

4.6. Сухогаевское сельское поселение:
- вправе осуществлять продажу имущества, находящегося в собственности Сухогаевского сельского поселения, через специализированные организации, действующие по ее специальному поручению;
- принимает решение об утверждении перечня юридических лиц для организации от имени собственника продажи приватизируемого муниципального имущества и (или) осуществления функций продавца такого имущества;
- устанавливает дополнительные требования к операторам электронных площадок и функционированию электронных площадок.